2022 年 11 月 14 日

各      位

会 社 名 大 和 自 動 車 交 通 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 大 塚 一 基

 (コード番号 9082 スタンダード)

問合せ先
取締役執行役員

加藤 雄二郎
経 理 部 長

 (TEL. 03 － 6757 －7164)

2023 年３月期第 2 四半期累計期間における業績予想値と実績値の差異

及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

 2022 年５月 13 日に公表いたしました 2023 年３月期第２四半期連結累計期間（2022 年４月１日～

2022 年９月 30 日）の連結業績予想と本日公表の実績値に下記の通り差異が生じましたので、お知らせ

いたします。また、2023 年３月期通期の連結業績予想を下記の通り修正いたしましたので、お知らせ

いたします。

記

業績予想値と実績値の差異について

１． 2023年３月期第２四半期累計期間 業績予想数値との差異(2022年４月１日～2022年９月30日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

四半期純利

益

1 株当たり

四半期純利

益

前回発表予想（Ａ）
百万円

8,000
百万円

20
百万円

20
百万円

8
円 銭

1.87

今回実績（Ｂ） 8,578 51 113 78 18.39

増減額（Ｂ－Ａ） 578 31 93   70  ―

増減率（％） 7.2 159.2 468.8 879.7 ―

（ご参考）前期第２四半期実績

（2022 年３月期第２四半期） 7,071 △1,005 △138 1,980 466.25

２．差異の理由

 当第２四半期累計期間の業績につきましては、主要事業である旅客自動車運送事業において、新

型コロナウイルス感染拡大により減少していた利用客が戻りつつあり、売上高が予想を上回ったこ

とから営業利益も同様に予想を上回りました。経常利益につきましては、LPガスの補助金等を受領

したことによるものです。

業績予想の修正について

１． 2023 年３月期連結業績予想値の修正(2022 年４月１日～2023 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

17,200
百万円

50
百万円

50
百万円

20
円 銭

4.68

今回修正予想（Ｂ） 17,800 80 140 100 23.47

増減額（Ｂ－Ａ） 600 30 90   80  ―

増減率（％） 3.5 60.0 180.0 400.0 ―

（ご参考）前期実績

（2022 年３月期） 15,271 △1,234 △27 1,818 425.97

２．修正の理由

 通期の業績予想については、従来の通期業績予想に、第２四半期累計期間の実績を加味したもの

となっております。従って、下期（2022年10月～2023年３月）の業績予想については、修正を行っ

ておりません。下期の修正を行わなかった理由につきましては、コロナ禍からの回復途上ではある

ものの、依然として感染状況等が不透明な状況であることからです。

(注)上記の予想は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績等は、

今後様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以  上